20/05/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22536/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_324572670.html 1/7

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

013
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 499

No dia 19 de Maio de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-
000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO , portador do CPF n° 24623393100, RESOLVE registrar
preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TATIANE SANTOS COSTA 11084714639  CNPJ: 38.404.098/0001-15

Representante: Tatiane Santos Costa

Telefone: (64) 3553-9793

Email: startshopsaosimao@gmail.com

Endereço: AV BRASIL, 162 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

4 ALCOOL 70% 12X1 LT.
ACONDICIONADO EM FRASCO
PLASTICO RESISTENTEDE
1.000ML, CAIXA CONTENDO 12
UNIDADES 1°QUALIDADE.

600,00 CX ITAJA ITAJA R$ 59,64 R$35.784,00

5 ALCOOL EM GEL
ANTISSÉPTICO 500ML 70% -
PRODUTO DE REFERENCIA VIC
- PHARMA , OU SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

400,00 UN USE LIMPE USE LIMPE R$ 5,55 R$2.220,00

6 ÁLCOOL EM GEL
ANTISSÉPTICO COM ÁLCOOL
70 5LT , UTILIZADO PARA
FAZER A ANTI-SEPSIA DAS
MÃOS, EM FRASCO PLÁSTICO
DE 5.000 ML 70

200,00 UN USE LIMPE USE LIMPE R$ 41,69 R$8.338,00

10 BACIA DE PLASTICO 12 LTS. 50,00 UN JAGUAR JAGUAR R$ 7,03 R$351,50

27 COADOR DE PANO PARA CAFÉ
DE TAMANHO GRANDE.

100,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 1,77 R$177,00

30 COLHER DESCARTAVEL, PCT.
C/ 50 UNIDS. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE: ROTULO
COM DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO CONTENDO SUAS
ESPECIFICAÇÕES, DATA DE
VALIDADE, PROCEDÊNCIA E
QUANTIDADE.

50,00 PC STRAWPLAST STRAWPLAST R$ 3,48 R$174,00

36 COPO DE VIDRO 350 ML
(LONGO) TIPO (LONG DRINK)

300,00 UN NADIR NADIR R$ 4,58 R$1.374,00

20/05/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22536/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_324572670.html 2/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

39 CREME P/ PENTEAR 350 ML,
SEM ENXAGUE.
DESEMBARAÇANTE INFANTIL
SEM ENXAGUE TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE, COM
BICO DOSADOR
ACONDICIONADO EM FRASCOS
COM NO MÍNIMO 350ML.

100,00 UN TRALALA TRALALA R$ 9,86 R$986,00

42 DESODORIZADOR DE AR
SPRAY ACONDICIONADO EM
LATA METÁLICA AEROSOL DE
360ML.

100,00 UN BOM AR BOM AR R$ 7,65 R$765,00

46 ESCOVA DE LAVAR ROUPAS
COM BASE DE PLÁSTICO E
CERDAS DE POLIPROPILENO
13 CM X6CM X 1,5 CM. DE
1ºQUALIDADE.

100,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 1,97 R$197,00

47 ESCOVA SANITARIA ESCOVA
SANITÁRIA COM CABO DE
POLIPROPILENO E CERDAS DE
SINTÉTICO NAS DIMENSÕES:
34,5 X 12CM, DE 1º QUALIDADE.

100,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 3,45 R$345,00

52 ESPONJA PARA BANHO EM
ESPUMA DE POLIURETANO
EXPANDIDO E POLIÉSTER.
TAMANHO: 127X103X30MM. 1
QUALIDADE

300,00 UN 3M PONJITA R$ 2,00 R$600,00

53 EXTRATO DE TOMATE 340G -
CAIXA CONTENDO 24
UNIDADES

130,00 CX BONARE BONARE R$ 52,58 R$6.835,40

55 FACA DE COZINHA DE 06
POLEGADAS - DESCRIÇÃO:
FACA DE COZINHA DE 06
POLEGADAS; MUITO USADA EM
RESIDÊNCIAS E COMÉRCIOS
DIVERSOS; LAMINA FEITA
TODA EM AÇO INOX COM AÇO
CARBONO, COM UM FIO DE
CORTE EXCELENTE; CABO EM
RESINA TERMOPLÁSTICA
BRANCA; FIO DE CORTE
EXCELENTE E CABO
ANATÔMICO PARA MAIS
CONFORTO NO MANEJAR DA
FACA; MEDIDAS:
COMPRIMENTO TOTAL: 28CM;
COMPRIMENTO DA LAMINA:
15CM. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE:
ROTULO COM DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
CONTENDO SUAS
ESPECIFICAÇÕES,
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.
PRODUTO DE REFERÊNCIA:
TRAMONTINA OU PRODUTO
SIMILAR OU PRODUTO DE
MELHOR QUALIDADE.

20,00 UN TRAMONTINA TRAMONTINA R$ 13,89 R$277,80

20/05/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22536/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_324572670.html 3/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

56 FACA DE COZINHA DE 08
POLEGADAS - DESCRIÇÃO:
FACA DE COZINHA DE 06
POLEGADAS; MUITO USADA EM
RESIDÊNCIAS E COMÉRCIOS
DIVERSOS; LAMINA FEITA
TODA EM AÇO INOX COM AÇO
CARBONO, COM UM FIO DE
CORTE EXCELENTE; CABO EM
RESINA TERMOPLÁSTICA
BRANCA; FIO DE CORTE
EXCELENTE E CABO
ANATÔMICO PARA MAIS
CONFORTO NO MANEJAR DA
FACA; MEDIDAS:
COMPRIMENTO TOTAL: 34CM;
COMPRIMENTO DA LAMINA: 20
CM. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE:
ROTULO COM DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
CONTENDO SUAS
ESPECIFICAÇÕES,
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.
PRODUTO DE REFERÊNCIA:
TRAMONTINA OU PRODUTO
SIMILAR OU PRODUTO DE
MELHOR QUALIDADE.

20,00 UN TRAMONTINA TRAMONTINA R$ 15,86 R$317,20

57 FACA DE MESA INOX - PEÇAS
EM FINO ACABAMENTO EM
INOX ALTO BRILHO. MEDIDAS:
FACA: COMPRIMENTO (CM): 23
LARGURA (CM): 1,9 CABO E 1,8
LÂMINA. ESPESSURA (MM): 1
LÂMINA E 3 CABOS. PESO: 50
GRAMAS. MATERIAL: AÇO
INOX. COR: INOX POLIDO. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE: ROTULO
COM DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO CONTENDO SUAS
ESPECIFICAÇÕES,
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.
PRODUTO DE REFERÊNCIA:
TRAMONTINA OU PRODUTO
SIMILAR OU PRODUTO DE
MELHOR QUALIDADE.

50,00 UN TRAMONTINA BUZIOS R$ 2,26 R$113,00

58 FACA DE MESA INOX TIPO
CHURRASCO, SERRILHADA -
AÇO INOX COM CABO DE
POLIPROPILENO, DIMENSÕES
APROXIMADAS DA
EMBALAGEM (CM) : 1X1,8X20
CM . A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE:
ROTULO COM DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
CONTENDO SUAS
ESPECIFICAÇÕES,
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.
PRODUTO DE REFERÊNCIA:
TRAMONTINA OU PRODUTO
SIMILAR OU PRODUTO DE
MELHOR QUALIDADE.

50,00 UN TRAMONTINA LAGUNA R$ 18,51 R$925,50

20/05/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22536/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_324572670.html 4/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

60 FLANELA MEDIA PARA LIMPEZA
- FLANELA P/ PO MEDINDO,
100% DE ALGODAO, COR
BRANCA, LISA, MEDINDO
38X28CM. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE: ROTULO
COM DEIDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO CONTENDO SUAS
ESPECIFICAÇÕES, DATA DE
VALIDADE, PROCEDÊNCIA E
QUANTIDADE. PRODUTO DE
REFERÊNCIA: PRATIK, ALKLIN,
LIMPANO, OURO BRANCOOU
PRODUTO SIMILAR OU
PRODUTO DE MELHOR
QUALIDADE

500,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 2,62 R$1.310,00

68 GUARDANAPO 22X22,5
BRANCO

100,00 PC COQUETEL COQUETEL R$ 2,83 R$283,00

69 HASTE FLEXIVEL DE
POLIPROPILENO COM PONTAS
DE ALGODÃO HIDRÓFILO
CAIXA COM 150 UNIDADES

150,00 UN TOPZ TOPZ R$ 2,49 R$373,50

73 JARRA PLÁSTICA COM TAMPA –
CAPACIDADE 3 LT – MATERIAL
ATÓXICO

20,00 UN PLASVALE PLASVALE R$ 14,53 R$290,60

76 LIMPA VIDRO 500 ML. - VIDREZ 20,00 UN START AZULIM R$ 2,99 R$59,80

78 LIMPEZA PESADA CX
CONTENDO 24 X 500 ML
ACONDICIONADO EM FRASCO
PLASTICO RESISTENTE
PRODUTO DE 1º QUALIDADE

400,00 CX START AZILIM R$ 68,89 R$27.556,00

20/05/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22536/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_324572670.html 5/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

82 MARGARINA C/ SAL 1 KG
(DELICIA, QUALY) OU PRODUTO
SIMILAR À ESSAS
CARACTERÍSTICAS:
MARGARINA VEGETAL COM
SAL E COM O POTE DE 01KG.
LIVRE DE GORDURAS TRANS,
ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL
COMESTÍVEL, CONTENDO
VITAMINAS, AÇÚCAR E
CLORETO DE SÓDIO DENTRO
DOS PADRÕES LEGAIS.
COMPOSIÇÃO CENTESIMAL
APROXIMADA DEVERA SER:
PROTEÍNAS0,1G, LIPÍDIOS 60 A
80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI
DE VITAMINA A, CREMOSA,
COM ADIÇÃO DE SAL,
PRODUZIDA E EMBALADA
DENTRO DAS NORMAS QUE
DETERMINA A
LEGISLAÇÃO.EMBALADA
PRIMÁRIA EM POTES
PLÁSTICOS CONTENDO 01KG
DEVIDAMENTE ROTULADA
CONFORMELEGISLAÇÃO
VIGENTE E REEMBALADA EM
CAIXA DE PAPELÃO
REFORÇADO CONTENDO DE 10
A12 (DEZ A DOZE) KG.
VALIDADE MÍNIMA DE 04
(QUATRO) MESES E
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A
30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA
DO PRODUTO. O PRODUTO
DEVERÁ SER ENTREGUE
COMO VOLUME INTERNO
INTACTO, SEM QUALQUER
ALTERAÇÃO FÍSICA NA
CONSISTÊNCIA.

400,00 UN PRIMOR PRIMOR R$ 9,97 R$3.988,00

83 PA LIXO PÁ PARA COLETA DE
LIXO, DE PLÁSTICO
RESISTENTE, TAMANHO
GRANDE COM CABO LONGO.

100,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 8,75 R$875,00

20/05/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22536/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_324572670.html 6/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

94 PRATO VIDRO TEMPERADO
FUNDO 22,2CM - TRADICIONAL
E DE CONFIANÇA, QUE FAZ
PARTE DA HISTÓRIA DE SEUS
CONSUMIDORES. OS PRATOS,
EM VIDRO TEMPERADO, SÃO
RESISTENTES A IMPACTOS E
PEQUENAS QUEDAS. PODE IR
AO MICRO-ONDAS, FREEZER,
GELADEIRA E LAVA-LOUÇAS.
CONJUNTO DE PRATOS
FUNDOS ASTRAL 6 PEÇAS.
PODE SER LEVADO (A) AO
MICRO-ONDAS. PODE SER
LEVADO (A) AO FREEZER E
GELADEIRA. PODE SER
LEVADO (A) AO LAVA-LOUÇAS.
GARANTIA DO FORNECEDOR
12 MESES. VAI À GELADEIRA E
AO FREEZER. PODE SER
UTILIZADO EM LAVA LOUÇAS.
INFORMAÇÕES TÉCNICAS:
GARANTIA DO FORNECEDOR:
12MESES,
COMPOSIÇÃO/MATERIAL:
VIDRO TEMPERADO,
COMPRIMENTO: .22, COR:
TRANSPARENTE, ALTURA: 3,
LARGURA: .22, COR DO ITEM:
TRASNPARENTE. CERTIFICADA
PELO INMETRO. DE BOA
QUALIDADE. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE: ROTULO
COM DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO CONTENDO SUAS
ESPECIFICAÇÕES,
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.
PRODUTO DE REFERÊNCIA:
DURALEX, MARINEX OU
PRODUTO SIMILAR OU
PRODUTO DE MELHOR
QUALIDADE.

100,00 UN ASTRAL ASTRAL R$ 4,78 R$478,00

95 RASTELO PARA JARDINAGEM
COM CABO DE MADEIRA

10,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 18,59 R$185,90

99 SABÃO DE COCO BARRA CX
C/20 BR C/5 UN

30,00 CX OESTE OESTE R$ 148,30 R$4.449,00

100 SABÃO EM BARRA 200 GR PCT
5 UNID, GLICERINADO,
NEUTRO, COMPOSTO DE SEBO
BOVINO, ÓLEO DE BABAÇU,
HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
GLICERINA, BRANQUEADOR
ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS,
SEQUESTRANTES E
CORANTES. TEOR DE
VOLÁTEIS 24% E COM 40% DE
ÁCIDOS GRAXOS, NO MÍNIMO,
PACOTE COM 5 UNIDADES.
PRODUTO DE REFERÊNCIA:
YPÊ OU PRODUTO SIMILAR OU
DE MELHOR QUALIDADE.

400,00 PC OESTE OESTE R$ 6,79 R$2.716,00

20/05/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22536/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_324572670.html 7/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

102 SABONETE EM BARRA DE 90G
PCT C/ 12 UNID. EMBALADO EM
PAPEL. REEMBALADO EM
PACOTE COM 12 UNIDADES
PRODUTO DE REFERÊNCIA:
LUX OU PRODUTO SIMILAR OU
DE MELHOR QUALIDADE.

100,00 PC FLOR DE YPE FLOR DE YPE R$ 11,25 R$1.125,00

106 SABONETEIRA DISPENSER
PLÁSTICA PARA SABONETE
LÍQUIDO, COM VALVULA
APLICADORA, CAPACIDADE 500
ML

50,00 UN NOBRE NOBRE R$ 7,93 R$396,50

110 SAPÓLIO CREMOSO 300 ML.
SAPONÁCEO CREMOSO
(SAPÓLIO) QUE CONTENHA
AGENTE ABRASIVO, CORANTE
E ESSÊNCIA DE LIMÃO,
ACONDICIONADO EM FRASCO
PLÁSTICO RESISTENTE DE 300
ML E EMBALADO EM CAIXA DE
PAPELÃO CONTENDO 12
FRASCOS. 1 QUALIDADE

150,00 CX START AZULIM R$ 64,68 R$9.702,00

111 SAPONÁCEO EM PÓ QUE
CONTENHA AGENTE
ABRASIVO, CORANTE E
ESSÊNCIA DE LIMÃO,
ACONDICIONADO EM FRASCO
PLÁSTICO RESISTENTE DE 300
GR E EMBALADO EM CAIXA DE
PAPELÃOCONTENDO 12
FRASCOS. PRODUTO DE
REFERENCIA: SAPÓLIO
RADIUM, OU PRODUTO
SIMILAROU PRODUTO DE
MELHOR QUALIDADE. 1
QUALIDADE

100,00 CX NOBRE NOBRE R$ 44,19 R$4.419,00

118 VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM
MADEIRA COM CABO
ROSQUEÁVEL EM MADEIRA

200,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 8,99 R$1.798,00

119 VASSOURA DE PIAÇAVA 400,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 9,65 R$3.860,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 19/05/2022 , a contar do dia 19/05/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

TATIANE SANTOS COSTA 11084714639
38.404.098/0001-15

Assinado de forma digital por:
Tatiane Santos Costa

11084714639
Dados: 20/05/2021 11:46:39